142 et non: nec ed., L electione pape add. ed., L

147 iuris privilegio add. ed., L 148 est devolutum add. ed., L

148 totum om. ed., L 149 quia: ita Pa

150 persone ante papali del. Pn papali: persone populi ed., L

153 ut om. ed., L 157 potest om. Pa

157 abrogari: abnegari ed., L 160 Romani om. Pn, ed., L

Quartum decimum capitulum recitat opinionem que dicit  
*quod non solum pro heretica pravitate sed etiam pro* 165  
*fautoria heretice pravitatis ius eligendi potest reverti*  
*ad Romanos. Item aliam opinionem quod non solum propter*  
*hoc sed etiam si per malitiam vel negligentiam*  
*cardinalium in notabile detrimentum et periculum*  
*Christiane religionis differretur electio pape, quia* 170  
*non minus provisum est ecclesie Romane quam aliis*  
*ecclesiis contra pericula que possunt ei accidere.*

Decimum quintum capitulum solvit aliquas rationes  
superius inductas. Ibi (nota) *quod pro omni favore*  
*heretice pravitatis qui non est in favente sine heretica* 175  
*pravitate, essent cardinales privati iure eligendi, sed*  
*pro alio favore non essent privati sed privandi. Ibi*  
(iota) *quod omnes scismatici quamdiu sunt scismatici*  
*non sunt capaces ecclesiasticarum dignitatum. Ideo*  
*cardinales per hoc non perderent ius eligendi, licet non* 180  
*deberent eligere quamdiu in scismate perseverarent.*

164 que dicit *om. ed., L*

168 *malitiam: ignorantiam Pn, ed., L*

170 *differretur: defertur ed., L*

174 Item ibi *add. ed., L nota supplevi*

177 *alio: aliquo ed., L privandi: puniendi ed., L*

178 *nota supplevi quamdiu - scismatici om. Pa*

181 in scismate *om. ed., L*

---

179-81 Ockham's discussion in chs. 14 and 15 of the situation of the cardinals and how their electoral rights are affected in the event of schism would have been of more than passing interest to d'Ailly after 1378. This very perfunctory reference in *Abbrev.* suggests that it was of no more than academic interest at the time; it would appear that later, however, when it was a real issue, d'Ailly returned to these chapters of *Dial.*; cf. *De potestate ecclesiastica, loc. cit., col. 937*

Decimum sextum et ultimum capitulum querit an  
*imperator super papam iam in summo pontificio constitutum*  
*habeat aliquam potestatem, et specialiter an ratione*  
*imperatorie dignitatis sit in aliquo casu iudex* 185  
*ordinarius pape. Et arguit pro opinione que tenet quod*  
*non. Et inducit multas auctoritates.*

Et non plus de hoc notabili opere potui reperire.

Explicit abbreviatio dyalogi Okan quam fecit magister  
 Petrus de Alliaco, episcopus Cameracensis et postea 190  
 cardinalis.